Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO

144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO17.512.4012-4063-ADMINSTRAÇAO DA SAE

Histórico
EMPENHO REFERENTE ATA DE REGISTRO PREÇO Nº 014/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2024 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE,
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - COM VIGENCIA 23/08/2024 A 23/08/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

62.519,50

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250249 4141
Processo

2025012031

Saldo anterior Valor Saldo atual

 4.146.283,76 62.519,50 4.208.803,26

11/04/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Razão Social / Fornecedor

SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA

Endereço

RUA NASSIN AGEL, CATALAO-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

227448
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

13

Conta bancária

37.852.730/0001-20

Telefone

3953-0748 73306-7

CPF / CNPJ Banco Agência

Global
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

2 72082 148,80000  297,602,00 - ALICATE CRIMPAR PRENSA ILHOS TUBULAR 0,25
ATÉ 10MM

ALICATE CRIMPAR PRENSA
ILHOS TUBULAR 0,25 ATÉ
10MM

3 76387 2.300,00000  16.100,007,00600/300 V - ALICATE VOLTÍMETRO AMPERÍMETRO
DIGITAL CATEGORIA III/IV

ALICATE VOLTÍMETRO
AMPERÍMETRO DIGITAL
CATEGORIA III/IV

9 56339 5,48000  1.096,00200,00COBRE INTERNO DE 10 MM² - AZUL - CABINHO
FLEXÍVEL 10MM - POR METRO

CABINHO FLEXÍVEL 10MM -
POR METRO

10 56339 5,48000  1.096,00200,00COBRE INTERNO DE 10 MM² - PRETO - CABINHO
FLEXÍVEL 10MM - POR METRO

CABINHO FLEXÍVEL 10MM -
POR METRO

11 56339 5,45000  1.090,00200,00COBRE INTERNO DE 10 MM² - VERMELHO -
CABINHO FLEXÍVEL 10MM - POR METRO

CABINHO FLEXÍVEL 10MM -
POR METRO

12 68083 10,00000  2.000,00200,00CABINHO (COBRE INTERNO DE 16MM²) - AZUL -
CABO DE COBRE FLEXIVEL 16MM²

CABO DE COBRE FLEXIVEL
16MM²

13 74530 10,00000  2.000,00200,00COBRE INTERNO DE 16 MM² - CABO FLEXIVEL
16,0MM² PRETO

CABO FLEXIVEL 16,0MM²
PRETO

14 68083 10,00000  2.000,00200,00CABINHO - COBRE INTERNO DE 16 MM² -
VERMELHO - CABO DE COBRE FLEXIVEL 16MM²

CABO DE COBRE FLEXIVEL
16MM²

16 72074 3,75000  750,00200,00COBRE INTERNO DE 4 MM² - CABINHO FLEXÍVEL
4MM ( COBRE INTERNO ) AZUL

CABINHO FLEXÍVEL 4MM (
COBRE INTERNO ) AZUL

17 72076 3,75000  750,00200,00COBRE INTERNO DE 4 MM² - CABINHO FLEXÍVEL
4MM ( COBRE INTERNO ) PRETO

CABINHO FLEXÍVEL 4MM (
COBRE INTERNO ) PRETO

18 72660 3,65000  730,00200,00COBRE INTERNO DE 6 MM² - AZUL - CABINHO
FLEXIVEL 6,0MM

CABINHO FLEXIVEL 6,0MM

19 37245 3,65000  730,00200,00COBRE INTERNO DE 6 MM² - CABINHO FLEXÍVEL
6.0MM PRETO - POR METRO

CABINHO FLEXÍVEL 6.0MM
PRETO - POR METRO

22 45863 5,99000  8.985,001500,00ISOLAÇÃO 750V,  COBRE INTERNO DE 4 MM - CABO
PP 3X4MM POR METRO

CABO PP 3X4MM POR METRO

24 62822 30,00000  15.000,00500,00COBRE INTERNO DE 10 MM - CABO PP 4X10MM
ISOLAÇÃO 750V

CABO PP 4X10MM ISOLAÇÃO
750V

39 76392 150,99000  1.509,9010,00 - DISJUNTOR CURVA C 0,5 A MONOPOLAR DINDISJUNTOR CURVA C 0,5 A
MONOPOLAR DIN

40 62659 4,90000  98,0020,00 - DISJUNTOR CURVA C 10A MONOPOLAR DIMDISJUNTOR CURVA C 10A
MONOPOLAR DIM

42 62665 4,90000  98,0020,00 - DISJUNTOR CURVA C 32A MONOPOLAR DIMDISJUNTOR CURVA C 32A
MONOPOLAR DIM

43 62670 30,00000  300,0010,00 - DISJUNTOR CURVA C 32A TRIPOLAR  DIMDISJUNTOR CURVA C 32A
TRIPOLAR  DIM

44 72081 20,00000  400,0020,00 - DISJUNTOR CURVA C 40A BIPOLAR  DINDISJUNTOR CURVA C 40A

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   15/04/2025 13:52:57

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

BIPOLAR  DIN

46 76394 5,60000  252,0045,00 - DISJUNTOR CURVA C 4 A MONOPOLAR DINDISJUNTOR CURVA C 4 A
MONOPOLAR DIN

47 62671 29,90000  149,505,00 - DISJUNTOR CURVA C 50A TRIPOLAR  DIMDISJUNTOR CURVA C 50A
TRIPOLAR  DIM

48 76395 5,60000  252,0045,00 - DISJUNTOR CURVA C 6 A MONOPOLAR DINDISJUNTOR CURVA C 6 A
MONOPOLAR DIN

49 76397 150,00000  750,005,00 - DISJUNTOR PARA MOTOR 10 A 16 ADISJUNTOR PARA MOTOR 10 A
16 A

50 76398 289,90000  1.449,505,00 - DISJUNTOR PARA MOTOR 20 A 25 ADISJUNTOR PARA MOTOR 20 A
25 A

51 72089 350,00000  1.750,005,00 - DISJUNTOR PARA MOTOR 22 A 32ADISJUNTOR PARA MOTOR 22 A
32A

52 72083 200,00000  2.000,0010,00 - DISJUNTOR PARA MOTOR 6 A 10ADISJUNTOR PARA MOTOR 6 A
10A

57 72100 10,50000  210,0020,003M, 33+, TIPO 9 - FITA ISOLANTE AZULFITA ISOLANTE AZUL

58 72062 10,50000  262,5025,00 - FITA ISOLANTE BRANCA SCOTH 3M 33+, FILME
PVC COM ADESIVO TIPO 9

FITA ISOLANTE BRANCA
SCOTH 3M 33+, FILME PVC
COM ADESIVO TIPO 9

60 72061 10,50000  262,5025,00 - FITA ISOLANTE VERMELHA SCHOTH 3 M 33+,
FILME PVC COM ADESIVO TIPO 9

FITA ISOLANTE VERMELHA
SCHOTH 3 M 33+, FILME PVC
COM ADESIVO TIPO 9

66 62691 5,30000  106,0020,00 - LÂMPADA LED BULBO ,BRANCO
FRIO,16W,BIVOLT,BASE E27

LÂMPADA LED BULBO
,BRANCO
FRIO,16W,BIVOLT,BASE E27

67 62796 15,00000  45,003,00 - LIMPA CONTATO SPRAYLIMPA CONTATO SPRAY

 62.519,50

*****(SESSENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA MISSIELE PIRES RIBEIROSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   15/04/2025 13:52:57

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.